CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 35+36+37+38+39/Ngày 24/6/2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 25/NQ-HĐND Cao Bằng, ngày 09 tháng 6 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Miễn nhiệm chức vụ Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng

khoá XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG

KHÓA XVII KỲ HỌP THỨ 31 (CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Xét Tờ trình số 241/TTr-HĐND ngày 03 tháng 6 năm 2025 của Thường trực

Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng đề nghị miễn nhiệm chức vụ Chủ tịch Hội đồng

nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026; ý kiến thảo luận và

kết quả biểu quyết của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Miễn nhiệm chức vụ Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng

khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với ông Triệu Đình Lê, Chủ tịch Hội đồng

nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Lý do: Nghỉ hưu trước tuổi theo chế độ.

Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, đại biểu Hội đồng nhân dân

tỉnh Cao Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 và ông Triệu Đình Lê chịu trách

nhiệm thi hành Nghị quyết này.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XVII, Kỳ họp

thứ 31 (Chuyên đề) thông qua ngày 09 tháng 6 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày

thông qua./.

 CHỦ TỊCH

Bế Thanh Tịnh

		2025-06-25T09:57:36+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM THÔNG TIN<trungtamthongtin.vpubnd@caobang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!